
 

Programm 
 

der Tagesfahrt für politisch Interessierte auf Anregung der Frau Abgeordneten  

Christina Schwarzer, CDU, aus Berlin (Neukölln) am 12. November 2015 in Berlin 

 
 Donnerstag 12.11.2015 

07.30 Uhr Treffpunkt der Teilnehmer: Eigenheim– und Grundbesitzer Rudow e.V. 

Neuköllner Straße 297, 12357 Berlin 

07.45 Uhr Die Gruppe wird von einem Bus der Firma HARU/BEX/BVB abgeholt und 
während des Aufenthaltes gefahren 

08.30 Uhr Einfinden zum Sicherheits-Check 

09.00 Uhr Besuch einer Plenarsitzung des Deutschen Bundestages, Deutscher Bun-

destag (Reichstagsgebäude), Platz der Republik 1, 11011 Berlin-
Tiergarten 

10.00 Uhr Diskussion mit Christina Schwarzer MdB im Deutschen Bundestag 

(Reichstagsgebäude), Platz der Republik 1, 11011 Berlin-Tiergarten  
Raum A 2 

11.15 Uhr Fototermin im Reichstagsgebäude - Dachterrasse, Platz der Republik 1, 
11011 Berlin-Tiergarten 

 Besichtigung der Glaskuppel 

12.30 Uhr Mittagessen im Restaurant Mark Brandenburg, Hilton Hotel,  

Mohrenstraße  30, 10117 Berlin 

14.00 Uhr Informationsgespräch  im  Bundesministerium  der Justiz und Verbrau-

cherschutz , Jerusalemer Str. 27, 10117 Berlin  (15 Min. vorher Sicherheits
-Check) 

15.30 Uhr Stadtrundfahrt durch Berlin - Schwerpunkt Regierungsviertel—mit einem 
Guide der Agentur Sightseeing-Point 

17.00 Uhr Besuch und Führung durch die Ausstellung im Tränenpalast 

18.30 Uhr Abendessen  im Restaurant Cum Laude, Platz der Märzrevolution, 10117 
Berlin 

20.00 Uhr Rückfahrt  der Teilnehmer zum Treffpunkt. 

 
 Treffen Sie mich im politischen Berlin 

Christina Schwarzer 


